UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifideliu[m]

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De secu[n]do vicio s[i]c[ut] inuidia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

elido: quod in punita vita est hominas ster
corum. Unde **D**icitur. vi. **H**umilitatio
in medio tui est. **Q**uod patet. quod omnia quod
exirent de corpore humano tam ab homi-
nibus sunt quod generantur nausēa ipsi hoī.
Conitetur enim exemplum humilitatis
christi. quia remedium tumoris est humilitas
christi. Erubescat homo esse superbus. quia
humilis factus est deus. Intolerabilis enim est
illa superbia quod miles sedeat super scutum
cum rex sedeat iuxta eum super terram. Ber-
nardus Solus est magister veritatis
litatis christi. qui et humilitatem proprio do-
cuit. **M**ath. xi. Discite a me quia mis-
sum et humiliis corde. Et insuper opem
stravit se usque ad mortem exprobritissimam
inclinando. Et hoc tantum se humiliavit
quantum se humiliare potuit. quod cum domi-
naret angelis immortalibus: dignatus est
seruire mortalibus. mori per mortalibus. et
etiam occidi pro mortalibus. Aug. Quae
superbia sanari potest. si humiliata deo non
sanatur. **S**extum remedium est con-
sideratio illius districti iudicij: quod spe-
cialiter erit ad humiliandum superbos. ubi
dominus abundantanter retribuet facientibus super-
biā. **E**saiæ. ii. Dies dominus super omnē su-
perbum et arrogatē. Unde **E**saiæ. xxviii.
Peditib⁹ conculcabitur corona superbie
Et non solum superbis humiliabit in fu-
turo: sed etiam quādoque humiliabit in presen-
ti vita. Unde legitur exemplum. quod qdaz
aduocatus diuines et potens propter nimis
am superbiam noluit hoībus pauperibus
loqui: quod iusto dei iudicio postmodum interfici-
matus dixit se esse cattus. et sic sub sca-
no locauit. vel se sub lecto abscondit. Et
quādo requisitus fuit ab amicis vel cognati
suis. cur hoc faceret. Respondit
quod cattus sum. et ad modum catti operor.
Et quando monitus fuit ob salutē ani-
mes sue de perceptione sacramentorum. super
respondebat: cattus sum. et sic miserabiliter
sine omni contritione et confessione. et sine
sacramentis obiit. quia fuit dictum christi
Qui se exaltat humiliabitur.

De inuidia.

Ecundo videndum est de inuidia. que secundum Gregorius. ideo ex su-
perbia nasceatur. quod superbis inuidet
quod ali⁹ sibi coequatur. **E**t inuidia hic dicendum primo ponemus ea quod
possunt valere ad detestacionem hui⁹ pec-
cati. Secundo quod sit peccatum veniale vel mor-
tale. Tertio ratiocinemus aliquid de specie
bus eius. Quarto quod se occultat sub
triplici specie virtutum. Quinto remedia con-
tra illud viceum. **A** **C** Quantum ad pri-
mū sciendū. quod inuidia secundum Augustinum. est do-
lor alienae felicitatis. Et drab inuidendo
quod scimus non potest videre bona aliorum. Iohannes
autem damascenus. lib. ii. cap. xiiii. dicit. Omnis
inuidia est tristitia de alienis bonis.
Ad detestacionem vero huius vicei secundum
Guilielmum lugdunensem. primo facit hoc. quod hoc
viceum est peccatum in spiritu sancto secundum unam
acceptationem. quia est contra bonitatem de-
que spiritu sancto appropositum. et sic oē pec-
catum quod ex certa malitia punient. est
peccatum in spiritu sancto. Unde inuidia
cum sit ex certa malitia: peccatum est in
spiritu sancto. Sic ergo manifestum est quod
inuidia est valde magnū peccatum. **S**ecun-
do facit ad detestacionem huius vicei
hoc quod ipsum est oppositum charitati. Unde
scitur charitas excellentissima est fructus.
sic inuidia pessimum viceum erit. Peior enim est
inuidia quam auaricia. Quarum enim non
vult communicare bona sua. tamē vult quod
alii ea comunicent. Inuidus vero non vult
communicare bona sua. nec vult quod alii ea
comunicent. immo inuidus est peior omni
creatura. Unde Gregorius super Genesim. Indicium
maxime diuine bonitatis est: quod quilibet
res cogitare dare seipsum. Ab hac liber-
tate degenerat inuidus dividens se a deo
et a creaturis. socians se diabolo qui bo-
nis omnibus inuidet. **T**ertio facit ad
detestacionem huius peccati. quod hoc viceum pur-
e et totum malum est. Alia enim peccata ba-